
  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

1 z 4 Dotační program 

 „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel“ 
 

Spisová značka: KUUK/076420/2023/1 

Číslo jednací: KUUK/076420/2023 

   

Věc: Zápis z jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí v rámci 

programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 

obyvatel Ústeckého kraje“ – I. lhůta. 

Dne: 18. 5. 2023 

od 13:30 hod. do 14:00 hod. 

Místo: Budova „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje, 8. patro, kancelář č. 807 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Ing. Radim Laibl, Ing. Petr Severa, Bc. Jana Krpešová, Adam Souček 

  

Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 

 

 

 

 

Zápis z průběhu jednání 

Před zahájením jednání Výběrové komise pro hodnocení žádostí (dále jen „Komise“), která 

byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. 043/63R/2023 ze dne 1. 2. 2023, její členové 

podepsali prezenční listinu a čestné prohlášení o své nepodjatosti. Po krátkém úvodu byl zvolen 

předseda komise.  

Hodnotící komise pracovala ve složení: 

 předseda: Ing. Radim Laibl, člen Rady Ústeckého kraje  

 členové:  Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK  

     Bc. Jana Krpešová, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK  

     Adam Souček, zástupce odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK 

 omluven: Mgr. et Bc. Milan Rychtařík, předseda výboru pro zdravotnictví 

    

 

Komise zahájila svou činnost dne 18. 5. 2023 v 13:30 hod. v budově „A“ Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, v 8. patře, v kanceláři č. 807, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

 

Dotační program byl vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/20Z/2023 ze dne 

20. 2. 2023. Dotační program byl zveřejněn na úřední desce dne 10. 3. 2023. Lhůta I. pro podání 

žádostí započala běžet dne 11. 4. 2023 a skončila dne 5. 5. 2023.  

Do dotačního programu bylo v I. lhůtě pro podání žádostí doručeno celkem 15 žádostí. Do 

okruhu 1 bylo doručeno 6 žádostí na podporu léčebných rehabilitací a do okruhu 2 bylo 

doručeno 9 žádostí na 14 aktivit. Výše požadavků pro okruh 1 je celkem 595 007 Kč. Pro okruh 

2 dosáhla výše požadavků celkem 2 731 760 Kč. 

 

Po formálním hodnocení podaných žádostí pracovníky odboru zdravotnictví bylo komisi 

předáno k věcnému posouzení 15 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

v dotačním  programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje“ – I. lhůta, a to od těchto uchazečů: 

 

 Jourová Jana (okruh 1) 

 Svobodová Petra (okruh 1) 

 Týle Jiří (okruh 1) 

 REHABILITACE KLUBÍČKO s.r.o (okruh 1) 

 happy reha s.r.o. (okruh 1) 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

2 z 4 Dotační program 

 „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel“ 
 

 Péxis, centrum psychosomatické péče, s.r.o. (1 žádost v okruhu 1 a 1 žádost v okruhu 2) 

 Zdravotní Ústav se sídlem v Ústí nad Labem (okruh 2)  

 Dia Help – svaz diabetiků z.s.  (okruh 2) 

 Bez Problémů z.s. (okruh 2) 

  Sportingo z.s. (okruh 2) 

 ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. (okruh 2)  

 Supermed (okruh 2) 

 Česká společnost AIDS pomoc, z.s. (okruh 2)  

 Centrum podpory zdraví, z.s. (okruh 2) 

 

Všichni výše uvedení žadatelé splnili po formální stránce všechny podmínky vyhlášeného 

dotačního programu. 

 

Závěr věcného posouzení žádostí výběrovou komisí 

Hodnocení projektů probíhalo v souladu s podmínkami dotačního programu schválenými 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 046/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023. 

Komise se jednomyslně shodla na návrhu poskytnutí dotací a zamítnutí podpory v následujících 

jednotlivých případech žadatelů. 

Okruh 1 

Jourová Jana 

Poskytnutí dotace na úhradu léčebné rehabilitace syna ve výši 10 000 Kč. 

 

Svobodová Petra 

Poskytnutí dotace na úhradu léčebné rehabilitace dcery ve výši 10 000 Kč 

 

Týle Jiří 

Poskytnutí dotace na úhradu léčebné rehabilitace žadatele ve výši 10 000 Kč.   

 

Péxis, centrum psychosomatické péče, s.r.o. 

Poskytnutí dotace na aktivitu Léčebná rehabilitace pro 31 pacientů v celkové výši 309 900 Kč. 

 

happy reha s.r.o 

Poskytnutí dotace na aktivitu Léčebná rehabilitace pro 5 pacientek v celkové výši 50 000 Kč. 

 

REHABILITACE KLUBÍČKO s.r.o. 

Poskytnutí dotace na aktivitu Léčebná rehabilitace pro 54 pacientů v celkové výši 205 100 Kč.  

 

Okruh 2 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

Poskytnutí dotace na aktivitu Do pohody v požadované výši 180 400 Kč. 

 

 

 

Péxis, centrum psychosomatické péče, s.r.o. 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

3 z 4 Dotační program 

 „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel“ 
 

Částečné poskytnutí dotace na aktivitu Vzdělávání a podpora psychofyzického zdraví ve výši 

100 000 Kč. Projekt je krácen z požadavku z důvodu nedostatečného splnění kritérií DP: 

regionální přesah projektu není popsán dostatečně a vzhledem k popsaným plánovaným 

aktivitám není předložený projekt ekonomicky přiměřený. 

Částečné poskytnutí dotace na aktivitu Raná prevence a podpora psychofyzického zdraví pro 

dospívající a děti ve výši 100 000 Kč. Projekt je krácen z požadavku z důvodu nedostatečného 

splnění kritérií DP: nepřiměřené náklady vzhledem k povaze projektu (recepční není přímým 

personálním zabezpečením projektu), jedná se o pilotní projekt a nejsou uvedena konkrétní 

školská zařízení, kde se bude aktivita realizovat. 

 

Dia Help – svaz diabetiků z.s. 

Neposkytnutí dotace na aktivitu Zdravá výživa dětí a mládeže. Projekty této organizace jsou 

v nezměněné formě předkládány již několik ročníků vyhlášení DP. Po veřejnosprávní kontrole 

provedené odborem ZD bylo zjištěno neefektivní a nehospodárné nakládání s dotačními 

prostředky a díky tomu velmi malý přínos pro cílovu skupinu. Neposkytnutí dotace na aktivitu 

Rizikové chování studentů z důvodu nesouladu projektu s účelem stanovené podpory 

dotačního programu.  

Neposkytnutí dotace na aktivitu Pohybem pro zdravý život dětí a mládeže, dále na aktivitu 

Duševní hygiena a zdraví dětí a mládeže a to z důvodu nesplnění kritérií pro hodnocení žádostí 

DP: kvalita projektu, personální a technická připravenost, regionální přesah projektu. 

 

Bez Problémů z.s. 

Částečné poskytnutí dotace na aktivitu Zdravá záda v celkové výši 150 000 Kč. Dotace je 

krácena z důvodu časové proveditelnosti projektu v návaznosti na jeho ekonomickou 

přiměřenost. Dále není dostatečně okomentováno personální zabezpečení. Přínos pro cílovou 

skupinu nelze zpochybnit, ale vzhledem k cílové skupině žáci a studenti již není tak zřejmá 

originalita projektu a zajímavé poznatky pro cílovou skupinu. 

 

Sportingo z.s. 

Neposkytnutí dotace na aktivitu Dny plné zdraví a pohybu 2023 a na aktivitu Start ke zdravému 

životnímu stylu. Realizace aktivit je plánována v různých prostorách ve městě Ústí nad Labem, 

tudíž není v plánovaných aktivitách zabezpečena nadregionálnost. 

 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. 

Poskytnutí dotace ve výši 210 000 Kč na realizaci projektu Testování na pohlavně přenosné 

infekce v Ústeckém kraji 2023. 

 

Supermed 

Neposkytnutí dotace na realizaci aktivity PUG – Poprvé u gynekologa. Důvodem pro 

neposkytnutí je skutečnost, že se nejedná o aktivitu s regionálním přesahem a dopadem na 

občany Ústeckého kraje. K realizaci projektu je využito jen sociálních sítí a přednáška pro dívky 

se bude konat při návštěvě gynekologické ordinace, kdy místo/místa nejsou v projektu 

specifikováno/specifikována. 

 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 

Částečné poskytnutí dotace na realizaci aktivity Podpora zdravotní gramotnosti v oblasti HIV 

a dalších STD formou před a po testovém poradenství ve výši 150 000 Kč. Důvodem pro krácení 

dotace je ekonomická nepřiměřenost projektu vzhledem k plánovaným činnostem v projektu. 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

4 z 4 Dotační program 

 „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel“ 
 

Organizace bude informována, že dotační prostředky budou, v případě schválení, využity na 

nájemné poraden, provoz vozidla „mobilní checkpoint“ a osobní náklady pracovnímo týmu. 

 

Centrum podpory zdraví 

Poskytnutí dotace na projekt Cepík – zdravý životní styl předškolních dětí ve výši 250 000 Kč. 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Čestné prohlášení o nepodjatosti a závazku mlčenlivosti členů výběrové komise 

3) Tabulka hodnocení léčebných rehabilitací/projektů/aktivit pro okruh 1 a okruh 2 

 

Členové komise podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 

 

Podepsáno v Ústí nad Labem dne 18. 5. 2023 

 

 

Podpisy členů výběrové Komise: 

Funkce 

v komisi 
Titul, jméno a příjmení Podpis 

Předseda: Ing. Radim Laibl v.r 

 

Členové:  
Mgr. Bc. Milan Rychtařík omluven 

Ing. Petr Severa v.r 

Bc. Jana Krpešová v.r 

Adam Souček v.r 

 

 


